
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
от 22 декабря 2020 года                                                                             № 37 
 
О внесении изменений в Решение 
городского Совета депутатов 
муниципального образования 
ЗАТО город Североморск от 
14.03.2005 № 15 «О гарантиях и 
компенсациях гражданам в связи с 
работой и проживанием в 
экстремальных природно-
климатических условиях Севера» 
 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Мурманской области от 02.03.2020 № 2465-01-ЗМО «О 
внесении изменения в статью 6 Закона Мурманской области «О 
государственных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых 
отнесено к полномочиям органов государственной власти Мурманской области, 
для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера», Уставом 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск, в целях установления 
гарантий и компенсаций по возмещению дополнительных материальных и 
физиологических затрат гражданам в связи с работой и проживанием в 
экстремальных природно-климатических условиях Севера,   

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение городского Совета депутатов муниципального 
образования ЗАТО город Североморск от 14.03.2005 № 15 «О гарантиях и 
компенсациях гражданам в связи с работой и проживанием в экстремальных 
природно-климатических условиях Севера» (далее – Решение) следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 6.2 Приложения к Решению изложить в редакции:  
«6.2. Работникам в возрасте до 35 лет, работающим в организациях, 

расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств 



местного бюджета, процентная надбавка к заработной плате устанавливается в 
полном размере, равном 80 процентов, с первого дня трудоустройства.».  

2. Работникам в возрасте до 35 лет, работающим в организациях, 
расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств 
местного бюджета, которым до дня вступления в силу настоящего Решения 
процентная надбавка к заработной плате не установлена или установлена не в 
полном размере, указанная надбавка устанавливается в полном размере со дня 
вступления в силу настоящего Решения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2021 года. 
4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                    Председатель Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск 
                  

                         О.А. Прасов 
                                    

                                  Е.П. Алексеев 
  
 


